
Spolek chovatelů slovenských čuvačů – SCHSČ 
  

Zpráva o činnosti a hospodaření SCHSČ za rok 2013 Stránka 1 z 4 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 
SCHSČ ZA ROK 2013 

 

 

Kontrolovaná organizace :  Spolek chovatelů slovenských čuvačů 

    Lidická 13, 602 00 Brno 

    IČ: 64330265 

 

1.  Organizace činnosti 
 

Spolek chovatelů slovenských čuvačů v roce 2013 fungoval v souladu se Stanovami ve 
složení pětičlenného výboru a tříčlenné kontrolní a revizní komise : 

Výbor :    Jaroslava Říhová, předseda Spolku 

    Jan Jonáš, jednatel Spolku 

    Jana Tomešková, poradce chovu 

    Renata Kejvalová, pokladník 

    Michal Jura, člen 

Kontrolní a revizní komise (KRK) :  Petr Vaník Ing., předseda 

Romana Rendlová, člen 

Pavel Vaněček, člen 

 

Výbor v roce 2013 operativně řešil záležitosti a podněty telefonicky a prostřednictvím e-
mailů. Konkrétní řešené záležitosti viz. více ve zprávách o činnosti jednotlivých členů Výboru. 
Výborová schůze nebyla svolána. 

Členská schůze se konala dne 5. 5. 2013 v Praze. 

 



Spolek chovatelů slovenských čuvačů – SCHSČ 
  

Zpráva o činnosti a hospodaření SCHSČ za rok 2013 Stránka 2 z 4 

2.  Činnosti a aktivity SCHS Č v roce 2013 
 

Pořádané akce  : 

Klubová výstava se zadáváním titulu klubový vítěz v Praze 5. 5. 2013. 

Speciální výstava plemene ve Slaném 21. 9. 2013. 

Klubová výstava bez zadávání titulu klubového vítěze v Brně 8. 12. 2013 byla z technických 
důvodů zrušena, poplatky byly vráceny a přihlášeným byl odeslán omluvný dopis. 

Nabídka Čuvačího tábora v červenci – zrušeno pro malý zájem. 

Aktivní členové rovněž nabízeli Putování Českým rájem, bohužel opět o akci nebyl zájem. 

Bonitace : 

Bonitace se uskutečnily v plánovaných termínech. Informace o počtu bonitovaných jedinců je 
obsažena ve zprávě poradce chovu. 

 

3.  Kontrola hospoda ření za rok 2013 
 

1. PŘEDMĚT KONTROLY 

Na základě Stanov SCHSČ odst. 14 c) provedl KRK kontrolu hospodaření za rok 2013. 
Kontrola byla zaměřena na vedení účetnictví a hospodaření se svěřenými prostředky a 
porovnání plánu rozpočtu na rok 2013 se skutečností. 

2. OBSAH KONTROLY 
1. Peněžní deník, účetní doklady 
2. Inventarizace majetku 
3. Vyúčtování poskytnutých příspěvků a darů v roce 2013 
4. Účetní závěrka, podané daňové přiznání 
5. Hospodaření se svěřenými prostředky 

 
3. PRŮBĚH REVIZE, ZJIŠTĚNÝ STAV, ZÁVĚRY 

Dne 4. 5. 2014 bylo KRK předloženo účetnictví za rok 2013. Účetnictví vede pokladník p. 
Kejvalová. 

1. Peněžní deník a účetní doklady : v pořádku 
2. Majetek :  čtečka – je k dispozici u jednatele. 
3. Vyúčtování poskytnutých příspěvků a darů v roce 2013 : v pořádku 
4. Daňové přiznání bylo sestaveno a podáno v termínu. 
5. Hospodaření se svěřenými prostředky : nebyly zjištěny nedostatky. 



Spolek chovatelů slovenských čuvačů – SCHSČ 
  

Zpráva o činnosti a hospodaření SCHSČ za rok 2013 Stránka 3 z 4 

 

4.  Doporu čení a návrhy KRK 
 

1. V roce 2013 vznášel KRK dotaz/námět k výskytu nestandardního zbarvení štěněte 
v jednom vrhu, záležitost byla řešena poradcem chovu a je komentována v jeho 
zprávě. 

2. Těsně před konáním výroční členské schůze byly vznášeny nové podněty či stížnosti 
členů. Je škoda, že tyto podněty nebyly předávány KRKu průběžně, bylo možné je 
bez časového presu dostatečně prozkoumat a řešit s výborem. Například se jedná o 
nekorektní diskuze na sociálních sítích – dva nezávislé případy ve skupině Slovensky 
Cuvac in Czech Republic, jejímž správcem je p. Janatová (člen). 

3. Spolek prostřednictvím výboru či KRKu nesleduje tyto diskuze na sociálních sítích 
založené soukromými osobami (i členy) a nemůže být jeho úlohou sledovat 
vzájemnou korektnost vyjadřování přispívajících, diskuzní skupiny mají svého 
„tvůrce“/správce – soukromou osobu, který může korigovat korektnost těchto diskuzí, 
urážlivé příspěvky odstranit. Zprávy je také možné nahlásit standardními nástroji.  

4. Jiná situace by nastala, kdyby Spolek založil vlastní diskuzní skupinu ve vlastní 
správě případně nejlépe vlastní stránky a odkaz umístil na oficiální webové stránky 
Spolku - tento podnět předáváme výboru. 

5. KRK navrhuje ke zvážení výroční členské schůzi a novému výboru, aby člen výboru 
nebyl volen tzv. „bez portfeje“, ale aby byla rozdělena odpovědnost například 
k výstavnictví, k propagaci plemene a zpravodaji či ročence, k organizaci jiných 
klubových aktivit, legislativě, atp. tak jako je tomu v oblasti chovu u poradce chovu 
nebo účetnictví u pokladníka. Tím by byla přehledně daná odpovědnost a i členové 
by mohli vznášet dotazy a návrhy na konkrétního člena výboru, který by svěřenou 
agendu zajišťoval a prosazoval ve výboru. 

6. KRK navrhuje stanovit plán řádných jednání výboru a KRK na další období, 
pořizování písemných zápisů a úkolů. 

7. KRK navrhuje, aby se nově zvolený Výbor na svém prvním jednání zabýval soupisem 
nejdůležitějších nedokončených úkolů (viz. Zpráva KRK za rok 2012 – zejména jde o 
předkládání smluv o spolumajitelství, chybějící zprávu předchozího jednatele pana 
Chrousta, znovu prodiskutovat svody,  ) z minulých let, přijal k nim nějaký 
jednoznačný závěr a ukončil je. 

8. KRK navrhuje zpracovat a dát k dispozici členům k nezávaznému doporučenému 
využití vzor kupní smlouvy na štěňata, aktualizovaný vzhledem k současné 
legislativě, tak jako jsou nabízeny i jiné vzorové smlouvy. Současně prověřit nutnost 
aktualizace smluv vzhledem k novému občanskému zákoníku. 

 

 

 

 



Spolek chovatelů slovenských čuvačů – SCHSČ 
  

Zpráva o činnosti a hospodaření SCHSČ za rok 2013 Stránka 4 z 4 

5.  Zhodnocení činnosti SCHS Č 
 

Dle Stanov SCHSČ čl. 3, který definuje poslání a cíle Spolku, kterými jsou zejména 
sdružování chovatelů a příznivců plemene Slovenský čuvač a dále rozvoj chovu, plní Spolek 
své základní poslání.  

Organizace činnosti Spolku rovněž probíhá v souladu se Stanovami. 

Propagace plemene je zajištěna prostřednictvím organizace klubových a speciálních výstav 
a prostřednictvím webových stránek Spolku, čímž je částečně naplněn i cíl publikační 
činnosti. 

Bonitace a Spolkem pořádané výstavy byly řádně a včas zajištěny po organizační stránce a 
proběhly úspěšně. Včas jsou zajišťovány průkazy původu, bonitace, hlášení a pořádání 
výstav, komunikace s ČMKU a ČKS, komunikace s KCHSČ, členské poplatky. 

 

 

 

Členové KRK v Praze dne 4. 5. 2014 : 

 

Petr Vaník :   …………………………………………………………………. 

 

Romana Rendlová : …………………………………………………………………. 

 

Pavel Vaněček :  …………………………………………………………………. 


